Em papel autocopiativo, gramatura de 56g/m², medindo 210x297mm, em bloco 
50x03 vias, frente cor preta, margem superior 1,5cm, inferior 0,5 cm, direita 2cm, 
esquerda 2cm, 1ª via branca, 2ª verde, 3ª rosa, colado ao topo, capa em papel Kraft. 

Quantidade: 124 (cento e vinte e quatro) blocos 

ITEM 09 : Termo Único de Fiscalização de Produtos  

Descrição:  Em papel autocopiativo, gramatura de 56 g/m²; medindo 210x297mm, frente e verso 
na cor preta, margem superior e inferior 20 mm direita e esquerda 15mm, bloco em 
50x3 vias, na cor branca, verde, rosa, colado ao topo capa em papel Kraft.

[...]

10.000 (dez mil) unidades 

ITEM 04: Envelope Saco Modelo 090 

Descrição:  Impressos Personalizados, uso IPEM-Envelope, modelo 90; em papel Kraft 

gramatura de 75g/m²; Medindo 265x268mm; em unidade; completa: Impressão na 
cor Preta. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. 

ITEM 05: Folha Carta Timbrada 

Descrição:  Impressos Personalizados, Uso IPEM - Folha Carta Modelo MICT; Em Papel 

apergaminhado; Gramatura de 75 G/M²; Medindo 210 X 297mm; Em Unidade; 
Complemento: 
Impressão na frente na cor preta, empacotados em papel kraft com 1000 unidades. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades 

ITEM 06: Envelope meio Ofício 

Descrição:  Impressos Personalizados, uso IPEM - em Papel Kraft; Gramatura de 75 g/m²; 

Medindo 180x250mm; em unidade, impressão 1x0, 2 cores. 

Quantidade: 13.000 (treze mil) unidades 

LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE GRU 

ITEM 01: Aquisição de Guia de Recolhimento da União – Serviço Inspeção Produtos 
Perigosos 

Descrição:  Guia de Recolhimento da União – Impressão de GRU cobrança com dados variáveis 

e código de barras no padrão FEBRABAN, com remalina, em papel autocopiativo,

[...]

Em papel autocopiativo, gramatura de 56g/m², medindo 210x297mm, em bloco 
50x03 vias, frente cor preta, margem superior 1,5cm, inferior 0,5 cm, direita 
2cm, esquerda 2cm, 1ª via branca, 2ª verde, 3ª rosa, colado ao topo, capa em 
papel Kraft. 

Quantidade: 124 (cento e vinte e quatro) blocos 
ITEM 09 : Termo Único de Fiscalização de Produtos  

Descrição:  Em papel autocopiativo, gramatura de 56 g/m²; medindo 210x297mm, frente e 
verso na cor preta, margens superior e inferior 20 mm direita e esquerda 15mm, 
bloco em 50x3 vias, na cor branca, verde, rosa, colado ao topo capa em papel

[...]

unidades. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades 

ITEM 06: Envelope meio Ofício 

Descrição:  Impressos Personalizados, uso IPEM - em Papel Kraft; Gramatura de 75 g/m²; 

Medindo 180x250mm; em unidade, impressão 1x0, 2 cores. 

Quantidade: 13.000 (treze mil) unidades 

LOTE 3 AQUISIÇÃO DE GRU 

ITEM 01- Guia de Recolhimento da União – Serviço Inspeção Produtos Perigosos. 

Descrição: Guia de Recolhimento da União – Impressão de GRU cobrança com dados 

variáveis e código de barras no padrão FEBRABAN, com remalina, em papel